A quia omnes sonorum dissimilitudines ob hanc causam existunt: & eosdem videmus imitari voces equorum, ranarum, lusciniarum, gruum, & aliarum ferè omnium animantium, eodem spiritu & gutture vrentes, quod dissimiliter ore spiritum emitant. sed & plerque avium, voces aliarum cùm audierint, imitantur, ob eam causam quam commemorauimus. Pulmones autem cùm sunt parui, densi, duri, neque in se multum aëris recipere possunt, neque vicissim foras emittere, neque vehementi validoque iactu spiritum ferire. Nam cùm sint duri, densi & colligati, in magnum dilatari spatium non possunt: nec rursum è magno interuallo seipso contrahentes, spiritum validè extrudere: ut nec nos follibus, cùm duri sunt, nec facilè possunt dilatari, aut comprimi. hoc enim est quod plagam spiritus validam reddit, cùm pulmones è magno interuallo se colligentes, violenter aërem expellunt. quod quidem ex eo perspici potest, quia nulla aliarum partium è parua distantia validam potest plagam inferre. Nam neque crure neque manu vehementer fortiterque pulsare quis possit, & quod pulsarit, eiicere: nisi vtroque eorum è magna distantia plagam destinauerit. si minùs dura quidem plaga ob contentionem & conatum inferetur: longè tamen exturbare percussa non poterit: præsertim cùm nec catapultæ longè tela mittere possint, neque fundæ, nec arcus si durus sit, neque fleti lentarique queat, neque neruus longè reduci possit. Quod si pulmones molles sint & firmi, multum aëris concipere possunt, cùmque rursum reddere eo temperamento & moderatione qua commodum est ob molitudinem & facilem contractionem. At guttur longum & angustum cùm est, difficultem vox emissionem foras habet, & magnopere violentam, ob longitudinem commeatus ipsius spiritus: quod ex eo constat, quia omnia quæ procerum collum habent, violentum quiddam clangunt, ut anseres, grues, galli gallinacei. Id tamen etiam clarius paret in tibiis: omnes enim vix implent bombycas, magnaque contentione & negotio ob longitudinem spatij.

quin & spiritus ob angustias cùm foras A
pulsus extra eruperit , statim diffundi-
tur & dissipatur , vt & aquæ quæ per
euripos feruntur , vt vox consequi non
possit , neque in longum spatium per-
uenire. his quoque omnibus necesse
est eueniat , vt spiritum non facile re-
gant & temperent ad vocis ministerium.
Quorum autem guttus valde spatiolum
est , eorum facile commeat spiritus , sed
ob laxitatem loci intus labens diffun-
ditur , & vox quædam inanis & in-
constans oritur : neque potest in illis di-
uidi spiritus , cùm ipsorum guttus vnde-
dique non connitatur. Quorum au-
tem inæqualis est , neque vnde digne
ria habet spatia , eos omnes sentire in-
commoditates necesse est. Nam & in-
æquabiliter spiritum voci ministrare ne-
cessere est , & premi , & in vicem alia ex
parte diffundi. Quòd si breue guttus
sit , celeriter spiritum emitti necesse
est , & aëris plagam vehementiorem
fieri : omnes tamen eos acutè loqui
propter celeriorem spiritus impetum. C
Nec verò tantum vasorum dissimili-
tudo , sed & euenta omnia voces mu-
tare solent. Nam cùm multo suffici-
sunt humore pulmones & guttus , di-
strahitur spiritus , neque continenter
perpetuóque foras exire potest , pro-
pter offensionem & obicem , & quòd
plenus & hūmidus & torpidus euadat ;
vt in distillatione & ebrietate vnuue-
nire solet. quòd si penitus siccus sit
spiritus , tunc vox durior distracta-
que existit. Humor enim præsertim D
tenuis aërem continet & perpetuat ,
& quandam vocis efficit teneritatem
& mollitudinem. Ac vasorum qui-
dem dispar conditio & euentorum
ipsis accidentium , huiusmodi voces
reddunt. Voces autem videntur esse
in illis quæque locis vbi & nascuntur :
sed eas omnes audimus , vbi ad au-
res acciderunt nostras. Aër enim quem
ictus pepulit , aliquem ad finem conti-
nens labitur , deinde paulatim magis at-
que magis subinde diuersus abit & di-
labitur : atque hoc ipso cognoscimus
omnes longinquiores propinquioresque
sonos. quod ex eo intelligi potest , quia
si quis cornu aut tibiam aut tubam
sumat , per eaque alterius auri admo-
ta loquatur , omnes videntur voces
proximè aurem mitti , quòd aëris im-
petus non dissipetur , sed ab instrumen-
to complectente vox similis conserue-
tur. Vt igitur in pictura cùm quis co-